
  

UCHWAŁA NR LI/687/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

 
w sprawie wystąpienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Europejskiej Sieci 
Dziedzictwa Kulinarnego (ESDK), European Network of Regional Culinary Heritage 
(ENRCH) 

 
Na podstawie art. 18 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o  samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 poz. 2094) oraz art. 6 w zw. z art. 7 ustawy z dnia 15 września 
2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 91, 
poz. 1009 i z 2002 r. Nr 113, poz. 984), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się o wystąpieniu z dniem 31 grudnia 2022 r. z Europejskiej Sieci 

Dziedzictwa Kulinarnego, European Network of Regional Culinary Heritage (ENRCH)  przez 
Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



  

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
 Wystąpienie Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Europejskiej Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego (ESDK), w związku ze zmianami właściciela licencji European Network of 
Regional Culinary Heritage (ENRCH) i otrzymanym stanowiskiem  Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych w tej sprawie. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 18 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 
w którym mówi się, że do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy, 
podejmowanie uchwał w sprawie uczestnictwa w międzynarodowych zrzeszeniach 
regionalnych i innych formach współpracy regionalnej.  Natomiast zgodnie art. 6 w zw. 
z art. 7 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 
terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. 
W którym mowa że zarząd jednostki samorządu terytorialnego niezwłocznie przedkłada 
właściwemu terytorialnie wojewodzie, ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej, ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego oraz ministrowi 
właściwemu do spraw zagranicznych informację o przystąpieniu do zrzeszenia wraz 
z dokumentem świadczącym o członkostwie jednostki w zrzeszeniu, z tłumaczeniem na język 
polski sporządzonym przez tłumacza przysięgłego. Art. 7 informuje że przepis art. 6 stosuje 
się odpowiednio w przypadku wystąpienia jednostki samorządu terytorialnego ze zrzeszenia, 
a także w przypadku rozwiązania zrzeszenia.  

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne   
 Na podstawie uchwały Nr LI/1355/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 18 października 2010 r. Województwo przystąpiło do Europejskiej Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego, European Network of Regional Culinary Heritage (ENRCH). Od 1995 roku 
właścicielem oznaczenia „Dziedzictwo Kulinarne” była Szwedzka organizacja SÖSK 
(Komitet Współpracy Południowo-Wschodniej Skanii), natomiast z dniem 1 sierpnia 2021 r. 
zmienił się dotychczasowy właściciel licencji znaku towarowego „Dziedzictwo Kulinarne”. 
Przeniesiono prawa właściciela z dotychczasowej organizacji pn. SÖSK (Komitet 
Współpracy Południowo-Wschodniej Skanii) do NGO Latgale Culinary Heritage Center - 
Biedriba “Latgales kulinara mantojuma centrs”(Międzynarodowe Centrum Dziedzictwa 
Kulinarnego z siedziba na Łotwie). Natomiast nowy właściciel licencji, tj. Międzynarodowe 
Centrum Dziedzictwa Kulinarnego z siedziba na Łotwie udzieliło pełnomocnictwa Culinary 
Heritage (Reg.Nr. Sweden: 7402090372), które na mocy tego pełnomocnictwa ma pełne 
upoważnienie do świadczenia usług i podejmowania decyzji w odniesieniu do znaku 
towarowego. 
 Mając na uwadze art. 10 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania 
jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych 
i regionalnych oraz współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, 
Przewodniczący Komisji ds. Żywności Związku Województw RP w dniu 14 lutego 2022 r.  
w imieniu wszystkich 11 polskich członków ESDK przesłał pismo do Pana Zbigniewa Raua, 
Ministra Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie zastrzeżeń dotyczących 
zmian formalno-organizacyjnych ESDK. 
 W dniu 30 maja 2022 r. Ministerstwo Spraw Zagranicznych przekazało stanowisko 
resortu, w którym wskazało m.in. co następuje: 



  

  
„Należy stwierdzić, że dotychczasowa Europejska Sieć Dziedzictwa Kulinarnego uległa 
przekształceniu. Obecne jej działania należy traktować jako zmianę celów i działania 
dawnego zrzeszenia, które przekształciło się w nowy podmiot - Dziedzictwo Kulinarne. 
Według MSZ przekształcenie może budzić wątpliwości co do jego przejrzystości, 
prawidłowości podjętych czynności prawnych wewnątrz ESDK oraz przewidywalności 
działań, które zgodnie z dokonanymi zmianami w jego strukturze uzyskują znacznie szerszy 
zasięg terytorialny. MSZ stwierdza, że kształtowanie polityki nowopowstałego podmiotu 
Dziedzictwo Kulinarne może stać w opozycji do priorytetów współpracy zagranicznej 
Województw oraz do polityki zagranicznej Państwa. Przejawia się to wskazaniem rozwoju 
Dziedzictwa Kulinarnego na obszary geopolityczne nie mieszczące się w obszarach 
współpracy polityki Państwa i Województwa. Wątpliwości MSZ budzi zapowiedź otwarcia 
Dziedzictwa Kulinarnego na inne części świata niż Europa, a takie działanie wykracza poza 
wcześniej określony europejski poziom promowania firm i regionów działających w ESDK 
co skutkuje rozszerzeniem zakresu działania i członkostwa podmiotów oraz regionów, 
niekoniecznie promowanych w polityce zagranicznej Państwa”. 
 W związku z powyższym, uzasadnionym jest wystąpienie Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z członkostwa w ESDK. 
Uchwałę przedkłada się: 

1) wojewodzie, 
2) ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej,  

3) ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego,  
4) ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych, 
celem poinformowania wskazanych o wystąpieniu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego. 

5. Ocena skutków regulacji: 
 W celu właściwego przestrzegania zasad przystępowania jednostek samorządu 
terytorialnego przystępujących do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych 
i regionalnych oraz współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, 
dostrzega się pojawiające rozbieżności pomiędzy celami polityki zagranicznej państwa, 
a polityką Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego co powoduje 
konieczność wystąpienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego z tego zrzeszenia.    
 


